24) Въ главѣ 59-ой:

Соф. Кормчая № 1173, л. 210 об.: пр. пс.

Всѣмъ ¹ же отрицаемъ ¹ не творити пакости мнишьскому чину, ни черноризцю, ни черноризицѣ, ² ни постницѣ ³ ни кымъ любо образомъ не поругатися церковному строенію. се же аще кто дерзнетъ сътворити телесную подиметь муку и в' заточеніе преданъ будетъ.

Въ Стоглавѣ: ¹ этихъ словъ нѣтъ. ² ни черноризицы. ³ ни постницѣ—нѣтъ.

у Osenbrüggen'a s. 362—3:

... ὅτι ὁ ἔχων πρὸς τινα τῶν ἀσκητῶν. ἢ παρθένων ἱερωμένων. ἢ γυναικῶν οὐσῶν ἐν μοναστηρίῳ τῷ ἐπισκόπῳ αὐτῶν προσίτω. (1) δὲ μετὰ σεμνότητος αὐτὸν ἢ αὐτὴν ἀγαγέτω διὰ τῶν ἡγουμένων. ἢ τῶν ἀποκρισιاریων, ἢ ἑτέρων ἐπισκῶν. καὶ σκοπεῖτω.

(1) Ἄρχων δὲ πειρώμενος παρεμβάλεῖν ἑαυτὸν διαδέχεται. καὶ ζημιούται τῷ ψίσκῳ δέκα λίτρας, ἅμα τῇ αὐτοῦ τάξει. Οἱ δὲ ἐκβιβασταὶ ἐγκλείονται εἰς τὰ κάγκελλα, καὶ προσεχόντως σωρονίζονται, καὶ διὰ τῶν ἐπισκόπων κωλύονται τοῦ λοιποῦ ἐκβιβάζεσθαι.

Nov. 123, κε φ. 44; у Osenbrüggen'a, с. 565:

Πᾶσι δὲ... ἀπαγορεύομεν κερῆσθαι σχήματι μοναχοῦ ἢ μοναστρίας ἢ ἀσκητρίας, ἢ οἰωδήποτε τρόπῳ τοῦτο μιμεῖσθαι... ἢ ἐμπαῖξαι εἰς οἰανδήποτε ἐκκλησιαστικὴν κατάστασιν, ὅτι καὶ σωματικὰς τιμωρίας ὑποστήσονται καὶ ἔξορία παραδοθήσονται.

25) Въ главѣ 60-йю

Конецъ дарственной грамоты Импер. Константина Великаго Римскому папѣ Сильвестру I, — *donatio Constantini*:

Historisches Jahrbuch der Görres-Gesellschaft, III. 1. стр. 28 - 29:

1. .. quoniam ubi principatus sacerdotum et Christianae religionis caput ab imperatore celeste constitutum est, justum non est, ut illic imperator terrenus habeat potestatem.

2. Haec vero omnia, quae per hanc nostram imperialem sacram et per alia divalia decreta statuimus, atque confirmavimus usque in finem mundi inlibata et inconcussa permanenda decernimus.

3. Unde coram deo vivo, qui nos regnare praecepit et coram terribili ejus judicio obtestamur per hoc nostrum imperialem constitutum omnes nostros successores imperatores vel cunctos optimates satrapes etiam amplissimum senatum et universum populum in toto orbe terrarum, nunc et in posterum cunctis retro temp(oribus) imperio nostro subjacenti (= em) nulli eorum quoquomodo licere. Haec quae a nobis imperiali sanctione sacro sanctae romanae ecclesiae, vel ejus omnibus pontificibus concessa sunt, refragare aut confringere vel in quoquam convelli.

4. Si quis autem quod non credimus (in hoc) temerator aut con-

Визант. Временникъ, т. III 1896, в. I. стр. 80 - 2:

1. .. Ὅπου γὰρ ἡ τῶν ἱερῶν ἀρχὴ καὶ ἡ τῆς χριστιανικῆς θεοσεβείας κεφαλὴ παρὰ τοῦ οὐρανόου βασιλεως κατέστη. οὐκ ἂν εἴη δίκαιον ἐκεῖ ἐξουσίαν ἔχειν τὸν γήινον βασιλέα.